do devedor ou do coobrigado referentes à dívida que será emitida para lastrear o certificado

Capitalização da Devedora, Índices Financeiros e Impactos da Captação de Recursos

Este tópico contém informações da Devedora com base nas demonstrações financeiras da Devedora, referentes ao

exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023.

Capitalização da Devedora:

 Saldo  Saldo Ajustado pela Oferta1

Em Milhares R$ Em 31 de dezembro de 2023

Financiamentos - Circulante 178.731  178.731

Financiamentos - Não Circulante 1.008.465  1.596.215

Total do Patrimônio Líquido 4.812.374  4.812.374

Capitalização Total2 5.999.570  6.587.320

(1)  O “Saldo Ajustado pela Oferta” considera os recursos líquidos que a Devedora estima receber com a presente Oferta, no valor de R$ 587.749,651,95 (quinhentos e

oitenta e sete milhões, setecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos).

(2)  Capitalização Total é a soma dos financiamentos, circulante e não circulante, e o total do patrimônio líquido da Devedora.

  Índices Efetivos índices Ajustados pela Oferta3

Em Milhares R$ Em 31 de dezembro de 2023

Índices de Liquidez

Total Ativo Circulante 2.647.076 3.234.826

Total Passivo Circulante 1.697.367 1.697.367

Índice de Liquidez Corrente¹ 1,56 1,91

Total Ativo Não Circulante 5.198.733 5.198.733

Total Passivo Não Circulante 1.336.068 1.923.818

Índice de Liquidez Geral² 2,59 2,33

(1)  O índice de liquidez corrente é calculado pelo (i) total ativo circulante dividido pelo (ii) total passivo circulante.

(2)  O índice de liquidez geral é calculado pela soma de (i) total ativo circulante, (ii) total ativo não circulante dividido pela soma do (iii) total passivo circulante e (iv)

total passivo não circulante.

(3)  Os “Índices Ajustados pela Oferta” consideram os recursos líquidos que a Devedora estima receber com a presente Oferta, no valor de R$ 587.749,651,95

(quinhentos e oitenta e sete milhões, setecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos).